
令和 8年３月 1日 

芦城児童クラブ 

                 

 

日差しに春の訪れを感じる季節となりました。今年度も残すところあと 1か月。日々の活動の中で、年上の子

が年下の子を思いやり、共に行動する姿に、集団生活ならではの確かな成長を感じています。保護者の皆様には、

この一年間、多大なるご支援を賜り深く感謝いたします。残りの日々も一日一日を大切に、子どもたちが元気に

次のステップへ進めるよう、最後まで温かく見守ってまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

３月号 

芦城っ子クラブだより 

行事予定 

3日（火）ひな祭りの会 

7日（土）新入所保護者説明会 

18日（水）わくわくランチ※要申込 

19日（木）避難訓練 

23日（月）お誕生会 

26日（木）お楽しみ会 

※利用料金の振替日は 
２4日（火）です。 

卒業式の日にお弁当を注文して、みんなで食べたいと

思います。コドモンにてお知らせしますので希望のご

家庭は、申し込みをお願いします。 

わくわくランチについて 

令和 7 年度の最後にみんなで、スペシャルおやつを

食べたり、ダンスやゲームをして元気に体を動かした

り、自分の得意なことを発表をしたりして、楽しく 

過ごしたいと思います。 

お楽しみ会について 

お知らせ 

３１日（火）は新年度の準備の為、申し訳ございませ

んが延長保育は無しとさせて頂きます。当日のお迎

えは 18 時までに来て頂けますよう、ご協力お願い

します。また、新年度に向けてお着替え袋を一旦お返

ししますので、ご確認頂き、ご持参くださいますよ

う、お願いします。 

新年度準備の為のお願い 

●保育日  ３月２5日（水）～３月 31日（火） 

※新年度は４月 1日（水）～4月 3日（金）  

●保育時間 8：００～18：００ 

※早朝延長 7：30～と 18：00～19：00 まで延長保育を実施

しています。（延長申請書を提出頂いているご家庭のみ） 

●持ち物 勉強道具、お弁当、水筒 

 

春休みについて 

節分豆まきの会 

どきどきバレンタイン 
行事報告 

恵方巻を食べて、オニ対人間のドッジビー対決をした後、お福さん
が登場し、福（お菓子）蒔きをしました。子どもたちは、楽しそうに
福（お菓子）を拾っていましたよ♪ 

ハートを釣り上げて、チョコレートと交換す
るゲームをしました。チョコレートを貰うと
嬉しそうな子どもたちでした。 


